A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE S.-AO 
CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especialno 
orçamento vigente no valor de R$ 68.497,60 (Sessenta e oito mil quatrocentos 
e noventa e sete reais e sessenta centavos), destinado à aquisição de um imóvel 
para futura ampliação da EMEI Lar Infantil, na seguinte classificação 
orçamentária, abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Educação Departamento 

de Educação 

02.06.01.12.365.1007 2.035 — Gestão do Ensino Infantil (Creche)